

Protokół Nr 9/07
z posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska
odbytego w dniu 29 października 2007 r.

Posiedzenie Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska otworzył Pan Zdzisław Gniłka – Przewodniczący Komisji, który powitał członków komisji oraz zaproszonych gości i przedstawił proponowany porządek obrad:

- 1. Ocena przebiegu utwardzania dróg gminnych – posiedzenie wyjazdowe.**
- 2. Sprawy bieżące i różne.**

Do powyższego porządku obrad radni nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie. Następnie Przewodniczący przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia, który był udostępniony do wglądu w Urzędzie Gminy. W wyniku przeprowadzonego głosowania, protokół z ostatniego posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska został przyjęty jednogłośnie.

W celu zrealizowania pierwszego punktu porządku obrad członkowie Komisji wraz z zaproszonymi na posiedzenie Panem Wójtem i Panem Zbigniewem Parzybutem – pracownikiem referatu ds. Inwestycji udali się w teren. Pierwszą miejscowością, do której Komisja się udała było Podgórze celem zapoznania się z trasą planowanego wodociągu. W trakcie jazdy Pan Wójt poinformował, w jaki sposób powinna przebiegać sieć wodociągowa oraz jaki jest obecnie cennik rur potrzebnych do jej wykonania. Następnie Komisja udała się w kierunku Zborowa, gdzie również ma przebiegać wodociąg. Przejeżdżając przez tą miejscowość Pan Wójt wskazywał, któredy ma być przeprowadzona sieć oraz informował o długości odcinków. Dodał również, iż należy przeprowadzić linię wodociągu przez Grabowie lewą stroną aż do asfaltu. W tym miejscu członkowie Komisji podjęli dyskusję nad tym czy robić przecisk pod jezdnią i dalej prowadzić dla jednego gospodarstwa linię wodociągową, co znacznie podniesie koszty, czy też zakończyć w tym miejscu.

Następnie Komisja udała się na drogę, którą mieszkańcy Grabówia oraz okolicznych miejscowości dojeżdżają do pracy w „Pamapolu”. Po przejechaniu tej trasy członkowie zgodnie doszli do wniosku, iż ten odcinek mierzący około 2,3 km należy utwardzić oraz zgłosić jako droga rolnicza.

Kontynuując objazd członkowie Komisji udali się w kierunku Ochel gdzie również zaplanowano przebieg linii wodociągowej. W tym miejscu radny Olejniczak zasugerował, iż należałoby jeszcze włączyć tej sieci również Kawały. Pan Wójt jednak był odmiennego zdania, gdyż przeprowadzenie linii wodociągowej przez ten odcinek znacznie zwiększyłaby koszt tej inwestycji. Ponadto dodał, iż nie ma pewności czy któryś z mieszkańców zdecyduje się na wykonanie podłącza.

W trakcie dokonywania dalszej oceny dróg Komisja udała się w kierunku Zawad, a następnie do miejscowości Chrusty, gdzie członkowie Komisji zdecydowali o budowie drogi na odcinku około 2,3 km. Następnie jadąc w kierunku Lasu Zawadzkiego padła propozycja, aby odcinek tej drogi o długości około 1,4 km został utwardzony. W toku dalszego objazdu Komisja udała się w kierunku Józefowa, gdzie zapadła decyzja o położeniu nakładki na odcinku Józefów-Wincentów, aż do torów. W tym miejscu radny Jaros poprosił o rozsypanie około dwóch przyczep kruszywa na drogę do Pana Jacka Gawlika.

Kontynuując objazd Komisja udała się do miejscowości Chrzastawa. Tam również radni zdecydowali o utwardzeniu odcinka drogi Goryń-Chrzastawa o długości około 2,4 km.

Kolejną miejscowością, która znalazła się na trasie objazdu Komisji był Chociw. W tym miejscu radni zadecydowali o budowie drogi na działkach.

W toku dalszego objazdu członkowie Komisji udali się do Świerczowa celem zaopiniowania budowy wodociągu. Następnie przejeżdżając przez Wielką Wieś i Izydorów dojechano do miejscowości Dąbrowa Widawska, gdzie zapadła decyzja dotycząca położenia nakładki na odcinek mierzący około 1 km, prowadzący od Środowiskowego Domu Pomocy Społecznej, aż do drogi asfaltowej. Kontynuując komisja udała się przez Dębinę w kierunku Widawy dokonując jednocześnie pomiaru tego odcinka drogi, w wyniku którego długość tej trasy wyniosła 2,4 km. Na zakończenie objazdu Komisja postanowiła jeszcze ocenić przebieg prac przy budowie kompleksu boisk, a następnie udała się do Urzędu Gminy.

Na sali obrad wywiązała się dyskusja nad ostateczną listą dróg, które mają być realizowane w przyszłym roku. Jako pierwszy głos zabrał Pan Wójt, który wyraził swoją opinię, a mianowicie należałoby zrezygnować z budowy drogi w Izydorowie, w Chociwiu sporządzić projekt na drogę na działkach oraz w Widawie dokonać przebudowy ul. Pastwiskowej. Kontynuując wyjaśnił, iż należy również zrezygnować z położenia nakładki na drogę do Świerczowa a w zamian za to zrealizować budowę wodociągu w miejscowości Korzeń. Ponadto dodał, iż należałoby skoncentrować się jedynie na budowie tych wodociągów, które zostały omówione podczas objazdu, a resztę zrealizować do połowy 2009 roku. Następnie wyjaśnił, iż należy również podjąć ostateczną decyzję dotyczącą ilości dróg, które mają być wykonane w przyszłym roku i zlecić dokumentację. Kontynuując swą wypowiedź Pan Wójt wyjaśnił, iż Rada musi zadecydować, czy inwestycja dotycząca budowy dróg ma przebiegać w jednym czy też w dwóch etapach. Dodał, iż jest możliwość zaplanowania większej liczby dróg, wówczas w przyszłym roku zostanie wykonana jedynie dokumentacja a budowa nastąpi w roku 2009.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji, który zapytał, czy nie lepiej byłoby wziąć kredyt i wykonać w przyszłym roku drogi a budowę wodociągów zostawić na 2009 rok.

W odpowiedzi Pan Wójt wyjaśnił, iż Rada decyduje o tym, co ma być wykonane jednak należy dobrze się nad wszystkim zastanowić, chociażby nad sprawą przebiegu sieci wodociągowej, a mianowicie zaplanować jej przebieg w drogach gminnych, aby nie uiszczać opłat. Ponadto dodał, iż należałoby zlecać już wykonanie dokumentacji oraz przetargu na kruszywo.

Jako kolejny głos zabrał radny Płóciennik, który zapytał, czy możliwe byłoby wykonanie wylewki koło OSP w Widawie.

W odpowiedzi Pan Wójt wyjaśnił, iż właścicielem tej działki jest straż i to ona musi wystąpić o wszelką dokumentację.

Następnie radny Olejniczak zaproponował, aby wykonać chociaż dokumentację na wodociąg w Kawalach.

Pan Wójt wyjaśnił, iż jego zdaniem nie należy decydować się na taką inwestycję, gdyż koszty dostawy wody wzrosną i nie ma pewności czy te osoby rzeczywiście się podłączą. Dodał jeszcze, iż można to zrobić w kolejnym etapie tym bardziej, iż wodociągi i budowa dróg to nie są jedyne inwestycje realizowane przez gminę. Kontynuując wyjaśnił, iż należy zająć się również budową mieszkań socjalnych, doposażeniem ZUK, wymianą okien, a ponadto należy również przeznaczyć pewną kwotę na oświatę. Na zakończenie swej wypowiedzi raz jeszcze zwrócił się z prośbą do członków Komisji o podjęcie ostatecznej decyzji dotyczącej budowy dróg oraz o podanie ilości kruszywa jak ma być zakupiona, gdyż należy czym prędzej zlecić przetarg.

W tym miejscu głos zabrał radny Gniłka, który odczytał listę dróg zgłoszonych przez członków Komisji do realizacji w przyszłym roku.

1. Zawady – Chrusty – 2,3 km,
2. Kąty – Wola Kleszczowa – 1,2 km,

3. Józefów do torów – 1,1 km,
4. Goryń – Chrzastawa – 2,4 km,
5. Widawa – Dąbrowa Widawska – 2,3 km,
6. Widawa ul. Pastwiskowa + osiedle przy ul. Mickiewicza – 0,7 km,
7. Brzyków od asfaltu do Pana Górczyńskiego – 250 m,
8. Ligota osiedle – 250m,
9. Chociw osiedle (projekt uproszczony) – 1,0 km.

Razem 11,5 km oraz

Widawa osiedle (pełny projekt odwodnienie na 2008 r.)

Dąbrowa Widawska do ŚDPS – 1,1 km.

Następnie Komisja wysunęła wniosek dotyczący ilości i grubości planowanego zakupu kruszywa.

Na zakończenie głos zabrał radny Polak, który zwrócił się do Pana Wójta z prośbą o zakupienie części wymiennych oraz zamontowanie co najmniej dwóch zasuw do wodociągu w Brzykowie.

W związku z brakiem dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji podziękował Panu Wójtowi oraz członkom Komisji za uczestnictwo w obradach a następnie zamknął kolejne posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Jolanta Szuleta

**Przewodniczący Komisji
ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska**

Zdzisław Gnilka